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Adm-290/92/23 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.: 

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku zlokalizowanym przy ulicy Jana 

Kazimierza 10 w Warszawie dla potrzeb Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Warszawie SPRAWA WSA-ZP-04-2023 (ID 772166) – działając na podstawie art. 284 oraz 

art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1710 ze zm.) informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w terminie, o którym mowa w 

art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym, zamawiający 

poniżej udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania oraz zmiany treści SWZ. 

 

Pytanie 1.  

Czy Zamawiający przewiduje modernizację głównych rozdzielni w obiektach? 

Odpowiedź. 

Zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym, zamawiający nie przewiduje modernizacji 

rozdzielni w budynku.    

Pytanie 2.  

Czy na obiektach wymagana jest przebudowa instalacji odgromowej? 

Odpowiedź. 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dwóch instalacji fotowoltaicznych na jednym 

budynku. Zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym, zamawiający nie przewiduje 

przebudowy instalacji odgromowej. 

Pytanie 3.  

Prosimy o informację jaki jest dopuszczalny zakres mocy modułów fotowoltaicznych. 

Odpowiedź. 

Zamawiający określił dopuszczalne parametry paneli fotowoltaicznych w tabeli równoważności 

(korespondencja z dn. 01.06.2023). Zamawiający dopuszcza zakres mocy pojedynczej instalacji 

fotowoltaicznej w przedziale 49,5-50 kWp.  

 

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY 

w Warszawie 

  

            Warszawa, dnia 5 czerwca 2023 r. 
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Pytanie 4.  

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty posiadają wystarczającą moc przyłączeniową. 

Odpowiedź. 

Budynek posiada wystarczającą moc przyłączeniową, budynek posiada dwa przyłącza, każde o 

mocy 950 kW.  

Pytanie 5.  

Prosimy o zmianę zapisów dotyczących oceny ofert, mianowicie Zamawiający jako jedno z 

kryteriów oceny ofert do uzyskania maksymalnej punktacji wymaga 10 letniej i dłuższej 

gwarancji producenta na przeciwpożarowy wyłącznik prądu. Po zweryfikowaniu kilku 

producentów, którzy produkują urządzenia tego typu, w standardzie maja 5 letnią bądź 7 letnią 

gwarancję bez możliwości rozszerzenia do lat 10 i więcej. Prosimy o usunięcie zapisu brania do 

oceny tego kryterium. Zapis ten narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie 

wykonawców tj. narusza zapisy art. 16 ust. 1 ustawy Prawa zamówień publicznych. 

Odpowiedź. 

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy i modyfikuje treść klauzuli XXIV pkt 3 SWZ w 

zakresie kryterium GP który otrzymuje brzmienie:  
„3) KRYTERIUM GP - gwarancja producenta dla kluczowych elementów instalacji 

fotowoltaicznej (GP= GP1+GP2+GP3) 

GP1 gwarancja producenta inwertera 

− gwarancja 5 lat = 0 pkt 

− gwarancja 6 lat = 0,2 pkt 

− gwarancja 7 lat = 0,4 pkt 

− gwarancja 8 lat = 0,6 pkt 

− gwarancja 9 lat = 0,8 pkt 

− gwarancja 10 lat lub dłuższa = 1 pkt 

GP2 gwarancja producenta przeciwpożarowego wyłącznika prądu  

− gwarancja 5 lat = 0 pkt 

− gwarancja 6 lat = 0,2 pkt 

− gwarancja 7 lat = 0,4 pkt 

− gwarancja 8 lat = 0,6 pkt 

− gwarancja 9 lat = 0,8 pkt 

− gwarancja 10 lat lub dłuższa = 1 pkt 

GP3 gwarancja producenta konstrukcji mocującej panele PV do konstrukcji dachu 

− gwarancja 5 lat = 0 pkt 

− gwarancja 6 lat = 0,4 pkt 

− gwarancja 7 lat = 0,8 pkt 

− gwarancja 8 lat = 1,2 pkt 

− gwarancja 9 lat = 1,6 pkt 

− gwarancja 10 lat lub dłuższa = 2 pkt” 
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Uwaga: W związku ze zmianą sposobu przyznawania punktów w ramach kryterium GP,  

zamawiający modyfikuje Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SWZ.  Aktualna i 

obowiązująca wersja formularza ofertowego to wersja 1.1. z dn. 05.06.2023 r. którą załącza 

się do niniejszej korespondencji. Ofertę należy złożyć na podstawie obowiązującej wersji 

formularza ofertowego [wer.1.1.].  

 

Pytanie 6.  

Wnosimy o udostępnienie projektów budowlano-wykonawczych, specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót budowlanych w wersji cyfrowej, a nie w formie skanów. Podmioty 

publiczne nie mają prawnego obowiązku publikowania skanów. Dostępność cyfrowa 

dokumentów jest dużo ważniejsza i obowiązkowa, w przeciwieństwie do pieczątek i odręcznych 

podpisów. Dokumentacja przetargowa powinna być dostępna cyfrowo. Wymagają tego przepisy 

prawa zawarte w Ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 o dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U.2019 poz. 848). Jest tak również, a może 

przede wszystkim dlatego, że jej powszechna wciąż jeszcze niedostępność powoduje, że niektóre 

osoby z niepełnosprawnością nie mogą jej przetwarzać. W związku z powyższym, prosimy o 

udostępnienie projektów budowlano-technicznych, specyfikacji technicznej wykonania i 

odbioru robót budowlanych w wersji dostępnej cyfrowo (w postaci plików PDF bądź WORD). 

Odpowiedź. 

Zamawiający publikuje Rys. 4.1 z projektu budowlano wykonawczego w formie elektronicznej 

(PDF).  

 

Wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają 

się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia i zmiany SWZ należy uwzględnić przy 

sporządzaniu oferty. 

 

Załączniki: 

1) Formularz ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ wer. 1.1. z dn. 05.06.2023).  

2) Rysunek 4.1. (WAWA SĄD PV-2x50kWp rozdz nN) w formie elektronicznej (PDF).  

 

 

 
w imieniu zamawiającego  
 
Piotr Kosicki 
Sekretarz Komisji Przetargowej  
 

 


